



**MUNICÍPIO DE URANDI
ESTADO DA BAHIA**

Rua Sebastião Alves Santana, 57 – Centro Administrativo, Cep: 46.350-000
CNPJ/MF 13.982.632/0001-40
(77) 3456-2127

Extrato Contrato

Espécie: Extrato Contrato n.º 116/2022; em observância às disposições da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações; **Favorecido:** **MATEUS RODRIGUES DE SANTANA 00016962540**, inscrita no CNPJ: 32.171.895/0001-13; **Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ares condicionados e bebedouros para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Urandi - Bahia; **PA:** 032/2022; **Vigência:** até 30/09/2022; **Cobertura Orçamentária:** **00.03** – 2017 – 3.3.9.0.39.00 / **00.04** – 2098 – 3.3.9.0.39.00 / **00.05** – 2068 – 2070 – 2289 - 2298 – 3.3.9.0.39.00 / **00.08** – 2057 – 2297 – 2331 – 6057 – 6060 - 3.3.9.0.39.00; **Assinatura:** em 18/02/2022.

Item	Descrição do serviços	Unid	Quant.	V.Unitário	V.Total
1	INSTALAÇÃO de ar condicionado tipo split de 9.000 a 18.000btus, incluso todo o material necessário, canos de cobre, buchas, fretes, mão-de-obra, encargos, considerando cano de cobre até 3 metros e todo e qualquer custo inerente a execução do serviço.	serviço	20	370,00	7.400,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA de ar condicionado tipo split, consiste na limpeza (componentes do quadro elétrico, dreno, gabinete, filtros de ar, elemento filtrante, gabinete, moldura da serpentina e na bandeja.); e a verificação e ajustes (drenagem da água, frestas dos filtros, componentes elétricos, conservação do isolamento termo acústico, etc.).	serviço	20	210,00	4.200,00
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA de bebedouro, incluso: troca de filtro, encargos, fretes, mão-de-obra e insumos.	serviço	03	220,00	660,00
6	REPOSIÇÃO DE GÁS , para ares condicionados de 9.000btu's a 18.000btu's, split, constatar vazamentos e realizar as soldas necessárias; incluso: reposição de gás, encargos, fretes, mão-de-obra e insumos.	serviço	15	350,00	5.250,00
Valor Total					R\$ 17.510,00

Urandi - Bahia, 18 de fevereiro de 2022.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MICHAEL JOHNATHAS ALVES DE SOUZA
CNPJ sob n.º 38.756.013/0001-68
CONTRATADA